PREFEITURA MUNICIPAL

*/ NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

ENSA DE LIETACKO) /0

Processo Administrativo n.° 24/2022

OBJETO - Aquisicao de medidor de agua ultrassonico para
implantacao de sistema de abastecimento de agua na Vila
Rural.

VALOR - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

DOTAGAO -

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ® 43. 3266.8100, J - 86.250-000 — Nova ]
Santa Barbara, Parana - B - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.qov.br
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AL Y
PREFEITURA MUNICIPAL

i r . /2
*! NOVA SANTA BARBARA L
: ESTADO DO PARANA . ﬂ 2
CORRESPONDENCIA INTERNA N° 12/2022
DE: Secretaria de obras Data:
03/02/2022

PARA: Setor de Licitagdo

Mediante autorizagdo desta secretaria, solicito a compra
emergencial de Medidor de Agua Ultrassénico, tipo estatico, sem parte méveis
QN = 15,0 m*h equipado com saida de RADIO. Para agua fria. INCLUSO
CONEXOES FLANGE Didmetro nominal 50 mm (2") PN 16, tendo em vista que
este item foi deserto no Pregédo Eletrénico n® 41/2021 e no Pregéo Eletrénico n®
45/2021 a empresa vencedora nao efetuou a entrega

Justifico a urgéncia na aquisicdo em razéo de referido, ser
essencial para a realizagdo dos servicos pretendidos, inclusive requer seja
verificado a possibilidade de aquisigdo via dispensa de licitagao.

Atenciosamente

) - At ol N
AM da Sif\iﬁ"

Secretario de obras, trabalho e geragio de empregos.

Recebido por: E; 2&[5, o4 / Q—’V o310l Jol
N Assinafura

Nome

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ® 43. 3266.8100, &2 - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - & - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

*! NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 03/02/2022.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitacgoes

Encaminho ao Setor de Licitagéo a correspondéncia expedida
pela Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragdo de Empregos,
solicitando a aquisicdo de medidor de agua ultrassdnico para implantagdo de
sistema de abastecimento de agua na Vila Rural, para que seja verificada a
possibilidade de dispensa de licitagao.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ‘& 43. 3266.8100, = - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

M NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA
CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 03/02/2022.

De: Setor de Licitagoes
Para: Setor de Cotacdes

Assunto: Orgamentos para estimativa de pregos

Solicito que sejam providenciados orgamentos para aquisi¢ao
de medidor de agua ultrassénico, conforme solicitagao da Secretaria Municipal de
Obras, do Trabalho e Geragdo de Empregos, anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cris
Setor de LicitagGes

Recebido por:

Nome \Y%\kﬂj‘\ﬁ Assinatura o - : P.T_ "

Data: O3 1 ©2/2093

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ‘& 43. 3266.8100, &= - 86.250-000
Nova Santa Bérbara, Parana - & - E-mail — |icitacao(@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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| Q}é PREFEITURAMUNICIPAL
I*/ NOVA SANTA BARBARA

LA MATERIAIS DE CONSTRUGAO - ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO ME
RUA IGUAGU, 281 - LONDRINA - PARANA
EMAIL: lamcfinanceiro@gmail.com - fone: 43. 33560022
CNPJ: 26.326.990/0001-46

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - Pr.

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax — (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

“COTAGAO DE PRECO”
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Item

Descricao

Quantidade

Valor total

Medidor de Agua Ultrassénico, tipo estatico, sem partes
moveis QN = 15,0 m*/h equipado com saida de RADIO. Para
&gua fria. INCLUSO CONEXOES FLANGE Diametro nominal
50 mm (2") PN 16

01

11.227,50

TOTAL POR EXTENSO: ONZE MIL, DUZENTOS E VINTE SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Londrina, 10 de Fevereiro, 2022

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n? 222, Centro, ‘B 43. 3266.8100, [~ - 86.250-000
Mova Santa Barbara, Parana - & - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO
CNPJ: 26.326.990/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos puablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta cerliddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pafn.gov.br>,

Certiddo eniti uitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida

certiddo: 7BF1.4C75.5E44.7503
menda invalidara este documento.
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16/0372022 16:12

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprirmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.326.990/0001-46
Razdo Social:ADRIAND DE OLIVEIRA CAMILO

Endereco: AV DUQUE DE CAXIAS 1980 SALA 201 / JARDIM LONDRILAR / LONDRINA
J/ PR/ B6010-190

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes co FGTS.

Validade:03/03/2022 & 01/04/2022

Certificagdo Namero: 493499776937

Informacéo obtida em 16/03/2022 16:12:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps.//consulta-crf caixa gov. briconsultacriipages/consultaE mpregador. jsf

07

"



16/03/2022 16:12

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WUMERO DE NSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD | 247 B° ASEATURA
mm1ﬂ CADASTRAL 101107201 E.

MOME EMPRESAR AL

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO

TITULD DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA PORTE
beblmmod: ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONCOMICA PRINCIPAL

46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construgio nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
| 213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURD NUMERC COMPLEMENTD
R IGUACU 281 SALA 01
CEP BAIRROMISTRITO MUNICPID UF
86.025-430 VILA NOVA LOMDRIMNA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CHFINANCEIRO@SERCOMTEL.COM.BR (43) 3356-0022
ENTE FEDERATIVO RESPOMSAVEL (EFR)
~
A \
TRAL DATA DA SITUACRD CADASTRAL
iTNA i 10/10/2016
e
MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL
| SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
-

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 16/03/2022 as 16:12:25 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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ALTERAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE N°. 41108524543
CNPJ: 26.326.990/0001-46

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO
Fls. 01

m brasileiro, nascido em Londrina, Estado do
arand, T e junho de 1971, casado em comunhao parcial de bens,
empresario, portador dﬂwme da Carteira Nacional de
Habilitagdo n°. 01698908979, expedida pelo Defran, em Londrina, Estado do
Parana, no dia 22 de agosto de 2017, residente e domiciliado nesta cidade de
Londrina, Estado do Parana, a Rua Eurico Hummig, n°. 107, Apartamento 803,
Gleba Fazenda Palhano, CEP 86050-464, Empresario Individual, sob o nome
empresarial de ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO, com sede e foro nesta
cidade de Londrina, Estado do Parana, na Avenida Duque de Caxias, n°. 1.980,
Sala 201, Jardim Londrilar, CEP 86010-190, inscrita no CNPJ sob o n°
26.326.990/0001-46, com contrato social arquivado na Junta Comercial do
Estado do Parana, sob o NIRE n° 41108524543 e como MICROEMPRESA

registrada sob o n° 20166301264, resolve por este instrumento particular,
alterar e consolidar o seu Instruemtno de Inscricdo de Empresario.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ENDEREGO: A sede da empresa localizada
nesta cidade de Londrina, Estado do Parana, na Avenida Duque de Caxias, n°.
1.980, Sala 201, Jardim Londrilar, CEP 86010-190, fica neste ato alterado para
a Rua Iguagu, n°® 281, Sala 01, Vila Nova, CEP 86025-430, nesta cidade de
Londrina, Estado do Parana.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as

demais clausulas do Instrumento Constitutivo que ndo colidem com as
disposigbes do presente dispositivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA CONSOLIDAGAO DO INSTRUMENTO: Tendo
em vista as modificacbes ora ajustadas, consolida-se o Instrumento
Constitutivo, que passa a ter aseguinte redagao:
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ALTERAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIGAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE N°. 41108524543
CNPJ: 26.326.990/0001-46

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO
Fls. 02

INSTRUMENTODE INSCRIGAO CNSOLIDADO
NIRE N°. 41108524543

CNPJ: 26.326.990/0001-46

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO, brasileiro, nascido em Londrina, Estado do
Parana, no dia 04 de junho de 1971, casado em comunhdo parcial de bens,
empresario, portador do CPF n°. 668.245.839-87 e da Carteira Nacional de
Habilitagdo n° 01698908979, expedida pelo Detran, em Londrina, Estado do
Parana, no dia 22 de agosto de 2017, residente e domiciliado nesta cidade de
Londrina, Estado do Parana, a Rua Eurico Hummig, n®. 107, Apartamento 803,
Gleba Fazenda Palhano, CEP 86050-464, Empresario Individual, sob o nome
empresarial de ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO, com sede e foro nesta
cidade de Londrina, Estado do Parana, na Rua lguagu, n® 281, Sala 01, Vila
Nova, CEP 86025-430, inscrita no CNPJ sob o n°. 26.326.990/0001-46, com
contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana, sob o NIRE
n°. 41108524543 e como MICROEMPRESA registrada sob o n°. 20166301264,
resolve assim, Consolidar o Instrumento de

Inscricao

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL: O Empresério Individual
gira como nome empresarial ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO.

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL: - O capital é de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais) totalmente subscrito e ja& integralizado, em moeda
corrente do Pais.
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ALTERAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIGAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

NIRE N°. 41108524543
CNPJ: 26.326.990/0001-46

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO
Fls. 03

CLAUSULA TERCEIRA - DA SEDE: O Empresario Individual tem sua sede e
foro nesta cidade de Londrina, Estado do Parana, na Rua Iguagu, n°® 281, Sala
01, Vila Nova, CEP 86025-430.

CLAUSULA QUARTA - DO OBJETO: O Empresario Individual tem por objeto
social o CNAE 4679-6/04 - comeércio atacadista de tubos, conexbes e
materiais hidraulicos; CNAE 4673-7/00 — comércio atacadista de materiais
elétricos; CNAE 4679-6/01 — comércio vajista de tintas, solventes, texturas,
grafiato, tineres para tintas e materiais para pintura e 0 CNAE 4741-5/00 —
comercio atacadista de tintas, solventes, texturas, grafiato, tineres para tintas
e materiais para pintura.

CLAUSULA QUINTA - DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO: - O
empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as
informacses prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo299 do
Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria e ndo
possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

CLAUSULA SEXTA - DO ENQUADRAMENTO - O empresario declara que a
atividade se enquadra em Microempresa - ME, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra
em qualquer das hipoteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da
mencionada lei. (art. 3°, I, LC 123/2006)

CLAUSULA SETIMA - DO FORO: Fica eleito o foro de Londrina, Estado do
Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes
resultantes deste ato de constituigdo.

E, por estar assim constituido, assino o presente
instrumento.

Londrina, 03 de novembro de 2021.

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO
(Assinado Digitalmente através de E-CPF)
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Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio : 12

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

66824583987 ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO

CERTIFICO O REGISTRD EM 1&/11/2021 10:45 SOB N° 20217033032,

PROTOCOLO: 217033032 DE 16/11/2021.
vl CODIGO DE VERIFICACAO: 12108363030. CHPJ DA SEDE: 26326930000146.

NIRE: 41108524543. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/11/2021.
ADRIANG DE OLIVEIRA CAMILO

_--.E._n, LEANDRD MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
wuw , ampresafacil . pr.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc & comprovagdo de sua autesnticidade nos respectives portals,

informands seus respectivos cidigos ae verificagdo.
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TECNOFLU‘D ORCAMENTO Pégina 1de 3

TECHOLDGEA £ MRS TRUMENTOS INDUSTRIAS Proposta de Fornecimento n® 0018593
Revisdo:

MNova Lima, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022

A

PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA

At.: Sr. (a) PATRICIA DE SOUZA

Telefone : 43 32668100 e-mail : compras@nsb.pr.gov.br
Sua Consulta :

Prezado Senhor (a) :

Atendendo a solicitagbes de V.5a., temos a grata satisfacio de apresentar-lhe nossos melhores pregos e condigdes
comerciais para fornecimento dos materiais conforme descrito abaixo.

B e T v e

"~ Rs Total

13.500,00 13.500,00

Descricdo:

- Tipo ultrassonico nao intrusivo;

- Acompanha 01 Sensor de vazdo ultrassénico, com
~'----' suporte, para tubulacbes de 1/2" a 4" ou 01 Sensor de

vazdo ultrassdnico para tubulagdes de 2" a 28" ou 01

Sensor de vazdo ultrassonico para tubulacBes de 12" a

2407;

- Alimentagdo 24 Vcc;

- Saida analogica 4 a 20 mA / Relé / Pulsos;

- Precisdo: + - 1% / Linearidade: 0,5% / Repetibilidade:

0,2%;

- Grau de protecdo: IP 67 (unidade eletronica) / IP 68

(Transdutores);

- Temperatura de trabalho: - 30°C a 90°C;

- Display LCD para indicagdo de vazdo instantanea,

totalizador positive e negativo, informagoes de

trabalho e etc.

Class.Fiscal: 90261029 Entrega 30 DIAS

Validade : 18/03/2022  Valor do Frete : 0,00 Valor Desconto : 0,00 Total da Proposta [ RS ) 13.500,00

ndicdo de Pagamento ; 21 DDL
—

Modalidade do Frete: [ FoB [] oF

Observagdo :
DADOS DO PROCESSO:

- DN TUBULACAD: 2"

Em caso de Pedido de Compra o mesmo devera ser emiOdo em nome de nosso distribuidor:
INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI

CNPJ: 16.922.033/0001-29

I.E.: 002.035.234.00-29

Rua Ursula Paulino, 855 - Cinquentendrio, Belo Horizonte / MG - 30.570-000

R. PROF. LYDIO MACHADO BANDEIRA DE MELD, 67 Bairro HONORIO BICALHO NOVA LIMA - UF/MG - Cep 34012701
PABX : 31 3465 - 5900 // vendas@tecnofluid.com.br
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TECNO FL UID Proposta de Fornecimento n® 0018593 Pégina 2 de 3

TECKOLOGHA B WWSTRUMINTOS INDUSTRMASS CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

PREAMBULO:
As CondigBes Gerais de Venda constantes deste instrumento aplicam-se as vendas de quaisquer Produtos Tecnofluid pela
Tecnofluid do Brasil Ltda. no mercado nacional e internacional.

O termo "Produtos” designa qualquer produto que seja fabricado ou comercializado pela Tecnofluid do Brasil Ltda..

O termo "VENDEDOR" designa a TECNOFLUID e "COMPRADOR" designa qualquer pessoa ou entidade que emita um pedido
para adguirir um Produto.

As CondicBes Gerais de Fornecimento constantes deste instrumento s3o aplicdveis a gualguer contrato ou pedido de compra e
constituem parte integrante dos mesmos, independentemente de anexa¢io ou aceitacio expressa da proposta, e prevalecem sobre
quaisquer condigbes de compra do COMPRADOR

CLAUSULAS:
1) VALIDADE: A presente proposta tem a validade de 30 (trinta) dias.-.
2) REAJUSTE: Pregos fixos dentro da validade desta proposta.

3} FINALIDADE: Ainformac3o correta do destino/finalidade do material adquirido com a Tecnofluid é de total
responsabilidade do COMPRADOR.
Especificar em seu pedido de compra a destinagdo do material
2.1) Industrializacdo = Ndo estd sujeito a cobranga de ICMS/ST ou DIFAL.
2.2) Revenda = Sujeito a cobranga de ICMS/ST e DIFAL (Diferencial de aliquota) de acordo com o NCM
e Protocolos existentes entre a UF de origem e a UF de destino na data de faturamento do pedido.
2.3) Uso/consumo = Sujeito a cobranga de DIFAL (Diferencial de aliguota) de acordo com o NCM e
Protocolos existentes entre a UF de origem e a UF de destino na data de faturamento do pedido.
Nota: Em caso de incidéncia de ICMS/ST ou DIFAL os referidos impostos discriminados nesta proposta sio
estimados e de inteira responsabilidade do COMPRADOR. O célculo e recolhimento dos impostos serdo
realizados de acordo com a legislagdo vigente na data de faturamento do pedido.
Caso o COMPRADOR tenha algum protocolo especifico que isente da cobranga dos referidos impostos
(ICMS/ST efou DIFAL) o mesmo deverd ser informado no pedido de compra bem como enviar uma copia
anexada ao pedido de compra.
4)  IMPOSTOS: Empresa optante pelo "SIMPLES NACIONAL"
a. ICMS - Nio destacado em nota fiscal. Permite o aproveitamento de 3,95% (de acordo com a
tributagdo vigente na data de faturamento do pedido)
b. IPI - Isento.
€. PIS/COFINS/CSLL/IRPI - Isento ndo tributado.
d. I55QN - Isento ndo tributado.
5) APROVACAD: Esta proposta traduz nossas melhores condigdes comercials, conforme documentos e informacdes
enviadas pelo COMPRADOR. Em caso de aprovacao desta proposta e havendo alteracdes que
' impliqguem em mudanga de escopo, a Tecnofluid do Brasil Ltda. reserva-se o direito de somente
executar o objeto desta proposta apds a aprovaclo das devidas revisbes técnicas e comerciais.
No caso de aprovacdo da proposta, o COMPRADOR devera fazé-lo via e-mail, informando o ndmero de
nossa proposta, enderego de cobranga, faturamento e entrega e nome do responsavel pela aprovagao
em sua ordem de compra .
&) EMISSAD DE PEDIDO: O pedido de compra do COMPRADOR deverd conter os dados abaixo:
Razdo Social: TECNOFLUID do BRASIL Ltda
Endereco: Rua Prof. Lydio Machado Bandeira de Melo, 67 - B.Honorio Bicalho - CEP: 34012-701 -
Nowva Lima - MG CNPJ: 01.988.655/0001-82 // Insc. Est.: 062.706.761.0094 // Insc. Municipal: 1/202/04118
7) CANCELAMENTO: Em caso de cancelamento de pedido, serd cobrada multa equivalente as despesas incorridas em projeto,
administragdo e fabricac3o, no montante minimo de 30 % (trinta por cento) do valor do pedido ou da parte
cancelada.
8) DADOS CADASTRAIS: Para gue possamos avaliar e aprovar a condigdo de pagamento desta proposta, solicitamos que nos
sejam enviados:
- Ficha com dados cadastrais
- Copia do Contrato Social / Estatuto original da empresa e dltima alteragdo

Pagina 3 de 3

R. PROF. LYDIO MACHADO BANDEIRA DE MELO, 67 Bairro HONORIO BICALHO NOWVA LIMA - UF/MG - Cep 34012701
PABX : 31 3465 - 5900 // vendas@tecnofluid.com.br
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9) TRANSPORTADORA: Informar o nome o telefone no pedido de compra, com filial em Minas Gerais. Sera informado ao
COMPRADOR, via e-mail, a liberacio do produto. Caso a coleta ndo seja realizada no prazo méximo de 24 (vinte e quatro) horas pela
transportadora indicada, o prazo para pagamento correrd a partir da data informada bem como podendo gerar taxa de
armazenamento em nossa expedigdo.

10) ATRASO NO PAGAMENTO DA DUPLICATA: Caso ocorra atraso no pagamento da duplicata, correrd multa por atraso 2% (dois
por cento) ao més, acrescidos de juros didrios de 0,33%.

11) ESPECIFICACOES TECNICAS: Os equipamentos objeto desta proposta sio adequados as condigdes de operagio fornecidas pelo
COMPRADOR no momento da solicitacio da cotacdo. E de total responsabilidade do COMPRADOR a informacdo correta dos materiais
de construgdo adequados ao fluido de operagio.

12) GARANTIA: A Tecnofluid do Brasil Ltda ndo se responsabiliza por prejuizos decorrentes de lucros cessantes provenientes da
aquisicdo dos equipamentos desta proposta. Os produtos aqui ofertados s3o garantidos por 12 (doze) meses incluindo os 90 (noventa)
dias previstos pelo Codigo de Defesa do Consumidor, a contar da data de entrega, contra defeitos de fabricacdo, desde gue utilizados
nas condigbes de operacdo citadas nesta proposta e observadas as nossas recomendagbes quanto ao transporte, armazenamento,
instalacdo e utilizacdo. Qualquer servigo em garantia serd prestado em nossa fabrica, com as despesas de transporte e seguro por
conta do COMPRADOR. A garantia expirara automaticamente se o instrumento for violado, reparado ou modificado por pessoa ndo
autorizada.

13) ASSISTENCIA TECNICA: Permanente, prestada pela Tecnofiuid do Brasil Ltda.

' 14) PINTURA: Os produtos ser3o fornecidos com pintura padrio da Tecnofluid do Brasil. Caso seja necessario outro padrio para
pintura devera ser informado antes do envido de sua ordem de compra, com a finalidade de negociacdo técnico-comercial.

15) EMBALAGENS: Os pregos incluem embalagens padrio Tecnofluid (caixa em papeldo), conforme procedimento interno,
adequadas para transporte rodovidrio efou armazenamento.

16) FORO: Para dirimir eventuais dividas origindrias do presente contrato, as partes nomeiam o foro da comarca de Belo
Horizonte - MG

ADICIONAIS NAD INCLUSOS:
17) CERTIFICADOS: Serdo fornecidos certificados padrio Tecnofluid.

18) DATA BOOK: Os pregos informados neta proposta ndo incluem o fornecimento de "Data Book". Caso o mesmao seja requerido
sera cobrado o que for maior: o valor de R5500,00 por via (CD-R ou impresso) ou 5% do valor do pedido. A entrega do Data Book
ocorrerd em até 30 (trinta) dias a contar do faturamento do item. E padrdo Tecnofluid o envio do manual de instrucdo e instalagdo
juntamente com o instrumento.

19) INSPECAD E TESTES: N3o estd sendo considerado nenhum tipo de inspe¢3o nesta proposta. Caso seja necessdrio, considerar:
a. Custo adicional de R$100,00 (cem reais) por hora de inspegio.
b. Ao prazo final de entrega serdo acrescidos os dias utilizados na inspe¢do.
20) MONTAGEM, START-UP E TREINAMENTO: Esta proposta ndo inclui fornecimento de montagem, start-up e treinamento nas
dependéncias do COMPRADOR. Caso seja requerido, a Tecnofluid do Brasil deve ser informada para que providencie uma proposta
especifica.

Caso seja requerido Técnico para servigos de campo, a Tecnofluid fornecerd um profissional para comissionamento e
supervisdo de montagem/ start-up ao custo de H/H de R5185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Para sérvigos em plataforma de petrdleo o valor de H/H devera ser consultado.

N&o estdo inclusos os custos de transporte, hospedagem e refeigdes bem como horas extras para realizagio do
trabalho fora do periodo de segunda a sexta feira 08:00 &s 18:00 hs. Estes custos correm por conta do COMPRADOR.

Quaisquer acessorios ou servigos (comissionamento, instalagdo, testes de campo, start-up,e tc) ndo estao inclusos em
nosso escopo de fornecimento, exceto se mencionado o contririo em nossa proposta).

RODRIGD ALVES Paulo Henrigue Estevam
Vendas Técnicas Gerente Comercial

R. PROF. LYDIO MACHADO BANDEIRA DE MELO, 67 Bairro HONORIO BICALHO NOVA LIMA - UF/MG - Cep 34012701
PABX : 31 3465 - 5900 // vendas@tecnofluid.com.br
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POR TEMPO DE TRANSITO - FIXO

Modelo: TCM-UlTraflow 2000

O medidor de vazéo ultrassonico nao intrusivo (clamp-on) foi

desenvolvido para medicao de liquidos.

a instalacao e simples e facil de ser realizada, sem a

necessidade de parar o fluxo, seccionar ou furar a tubulacao

para a sua instalacao e pode ser aplicado em tubulagdes de

dn15 a dnb000 (1/2™ a 240™).

0 principio de tecnologia aplicado @ o de tempo de transito

onde dois transdutores que sao acoplados na parede externa
— do tubo emitem e recebem pulsos de ultrassom. O tempo de
trajeto destes pulsos sao analisados por um circuito eletrénico
microprocessado que efetuara o calculo da vazao instantanea.
Este medidor de vazao ultrassonico fixo, pode ser alimentado
o, B a Eﬁ‘ufdc ou B5 a 264Vac, também pnssm 51nal de smda 4

- Diametros da TODW
- Sem perda de carga;
- Grau de protegado: IP-67 (unidade eletrGnica) e IP-68
- Temperatura de trabalho: -30°C a +90°C padrao (opcional até +160° l'.}.

- Aplicavel em liquidos como: Agua tratada, agua gelada, agua quente, agua do mar, esgoto com pouco
particulado solido, oleo combustivel e lubrificante, produtos quimicos, alimenticios e farmacéuticos, etc;

- Materiais da tubulacac como: Aco carbono, aco inox, ferro fundido, cobre, PVC, polipropileno, aluminio, fibra de
vidro, tubos de cimento, etc;

- Display LCD para indicacdo de vazao instantanea, totalizador positivo e negativo, informacoes de trabalho e etc;

www. tecnofluid. com. br
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« P67, permite imersao do aparelo por curto periodo de tempo

CELL TR

» Métodos de instalacao: montagem na parede e duas formas de montagem em trilho din

« antes = depois

Nota: todos os acessorios de montagem em trilho sao componentes padrao, os clientes podem
comprar do fornecedor ou por elas proprias

www . tecnofluid.com. br
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eMeMTrilHo (MéTodo 2) RS

« antes « depois

Nota: todos os acessorios de montagem em trilho sdo componentes padrao, os clientes podem
comprar do fornecedor ou por elas proprias.

Nenhuma deformacao sobre pressao

© TEMPERATURA

Nenhuma deformacao e mudanca de resisténcia em temperatura alta ou baixa.

« alta temperatura 60°c « Baixa temperatura -20°C

www. tecnofluid.com. br

18



exeMPlo de MONTAzeM = g
« camP-on
« inserCao
~ TRANSDUTORES NAO INTRUSOS (CLAMP-ON)

= Grau de Protecao: iP-68
« range de medicao: dn15 a dné000

« Transdutores para temperaturas até +160°C

Transdutor Padrio (-30°C a +90°C)

Transdutor para Alta Temperatura (-30°C a +160°C)

wiww. Lecnofluid.com. br

13
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| Itens Performance e Pardmetro
. Conversor Principio Medidor de vazdo por tempo de transito
Precisho 1% e [ s
| dopley | LD 2x20 com backlgth B S AR A
sinal de saida | 1 saida pulso oct (largura do pulso 1000ms - padrao 200ms) =
1 saida 4 a 20ma - precisdo de 0.1%
2 saida relés independentes _
| entradas Jmuwum,pretﬂnu.lxpwamxhdeMﬁdemmm.mm”ﬂﬂ
; | entrada Pr100
| ' interface ', serial rs485 y LB Gl
|
i Cabos :Eubudehteﬂin;hmrtcmemﬂuwmium{mhmmmm,uhMSatﬂmmmduwfm
| Condicio de  material Aco carbono, aco inox, ferro fundido, cobre, PVC, aluminio, fibra de vidro, tubos de cimento, etc. i
Didgmetro tubu- | dn15 a 6000 (1/2* a 240%)
| lagio
.-'.trechu-retn

10 X o didmetro da tubulacio na montante e 5 x o didmetro na jusante ou 30 x didmetro a partir de bomba

" Caracteristicas | liquidos

liquidos que podem transmitir onda sonora como:

do liquido Agua tratada, agua gelada, dgua quente, agua do mar, esgoto com pouce particulado solido, dlec combustivel e
lubrificante, produtos quimices, alimenticios e farmacéuticos, etc.
temperatura | -30° C a » 90°C (Opcional até +160°C)
Turbidez < 1000 ppm e sem bolhas
P o e S = e
| Condiches |temperatura | -20'Ca+60°C(cowersory =~~~ === = 0000000
| Ambiente | Umidade Medidor: 85% Umidade Relativa - Transdutor: IP-68 (s 2metros submersio)
Alimentacido | B a 36Vdc ou 85 a 264Vac
e el Ee e S DRt Pk S D Be RNl
| Invélucro aluminio
Dimensdes | 132 x 150 x 85 mm (unidade eletrBnica) £ '
. Tipe Especificacio | Modelo | Didmetro da Tubulagio |  Temperatura ~ dimensio
Pequeno | Ts-2 | dN15adN100 -30°C a 90°C 45x25x 32 mm
Clamp-on médio tm-1 ~ dn50 adn700 -30°Ca90°C 64X 39 X 44 mm
= Grande tl-1 dn300adn6000 |  -30°Ca%°C | 97X54X53mm
Pequeno ts-2 ht dn15 a dn100 -30°C a 160°C 45 ¥ 25 X 32 mm
Clamp-on alta médio tm-1 ht dn50 a dn700 -30°C a 160°C 64 X 39 X 44 mm
il Grande tl-1 ht dn300 a dn6000 30°Ca160'C | 97X54X53mm |
Padrio tc-1 dn80-dn6000 -30°C a 160°C 190 x 80 x 55mm
| Mmserglio |  Gande | w2 dnB0- dn6000 -30°C a 160°C 335x80x55¢em |

tel: (31) 3465.5900
vendas@tecnofluid.com.br
www. tecnofluid.com. br



16/03/2022 16:14 Certid3o de Débilos Relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativa da UniBo

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
16.922.033/0001-29 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
w (https://cav.receita.fazenda.gov.br/).
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissdo de Certiddo nas

unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

MNova consulta (/Servicos/certidaocinternet/P)/Emitir)

hittps /'solucoes. receita farenda. gov br/Servicos/ceridacinternet/P JJEmitirResultadoEmissao™NDUKODKIOCMyMzOQ2MNzgSyoiKJE20TiyMDMzM....

11
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16/03/2022 16:15

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimi

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  16.922.033/0001-29
Raz3o SocialdINOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS EIRELI ME

Endereco: R JOAD RIBEIRD 104 / SANTA EFIGENIA / BELO HORIZONTE / MG /
30260-110

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:11/03/2022 a 09/04/2022

Certificacdo Namero: 2022031101203940503540
Informacdo obtida em 16/03/2022 16:15:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:iiconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

22
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
e A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5705 725
MATRIZ CADASTRAL
HOME EMPRESARIAL
INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INOFLUX EQUIPAMENTOS ME
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
26.51-5-00 - Fabricagio de aparelhos e equipamentos de medida, teste e controle
CODIGD E DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.12-1-02 - Manutengio e reparagio de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente
CODIGOD E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Matureza Empresari
e
LOGRADOURD WUMERD COMPLEMENTOD
R URSULA PAULINO B55 —
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPID UF
30.570-000 CINQUENTENARIO BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ADMINISTRATINO@INOFLUX.COM.BR {31) 34B5-5900
ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 2710812012
MOTWVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGCAD ESPECIAL
S

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/03/2022 as 16:14:44 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO {Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital 2 4
Departamento Macional de Registro Empresarial e Inlegracéo

Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (da sede ou filial, guando a Cadigo da Naturaza N* de Matricula do Agente

sede for em outra UIF) Juridica Auxiliar do Coméncio
31600026758 2305

T-REQUERIMENTO

ILMO{A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome: INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIALS EIRELI - ME
{da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércin)

N®* FCN/REMP
requer a V.5" o deferimento do seguinte ato: m II | nlll I IHlIl || I|
N*DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QIDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO MGP 1900452317
1 | o002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAD DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2003 1 ALTERACAD DE SOCIO/ADMINISTRADOR
BELO HORIZONTE Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
L Local Nome:
Assinatura:
26 Julha 2018 Telafone de Contato:;
Data
2 - USO DA JUNTA COMERGIAL
DECISAD SINGULAR E DECISAD COLEGIADA
Ema{ni Empresarial{ais) igual{ais) ou semelhante(s): =
D SIM D SiM Processo em Ordem
_ A decisio
=
Data
D NAROD __ ! 1/ D NAD __f_{ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAD SINGULAR
2* Exighncia 3* Exighncia 4" Exighncia 5* Ewiglncia
F  »ssoem exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
m deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D
Processo indeferido. Publique-se.
— =
Diata Responsdvel
DECISAD COLEGIADA 2% Ex ) 3 Exiodned 5 Exdobec &* Exigéncia

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-sa e arquive-se, D D D D

Processo indeferido. Publique-se.

Data Vogal Vogal “ogal

Presidents da Turma

OBSERVACOES

@Juma Comercial do Estado de Minas Gerals

Certifico registro sob o n® 7406913 em 30/07/2019 da Empresa INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, Nire 31600026758 &

protocolo 193284316 - 20/07/2019. Autenticacio: 1AB41ABEA41F1BTIFESTICDS60DF14FCO75B283. Marinely de Paula Bomfim - Secretdria-
Geral. Para validar este documento, acesse hitpJ/hwww jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 19/328.431-6 e o codigo de seguranca tP3t Esta
edpia fol autenticada digitalmente & assinada em 30/07/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretdria-Geral. O o e R
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo
Ndmero do Protocolo Nimero do Processo Mdadulo Integrador Data
F |19/328.431-6 MGP1900452317 26/07/2019
{% * |Identificag&o do(s) Assinante(s)
J_I 0 BE Nome
[ D
S50 |040.039.356-59 PAULO HENRIQUE ESTEVAM
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 7406813 em 30/07/2019 da Empresa INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, Nire 316!)0!}26?5&_ @
protocolo 193284316 - 20/07/2019. Autenticagio: 1AB41ABEA41F1BTSFESTICDOE0DF14FCETSB283. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-
Geral. Para validar este documento, acesse hitp:/iwww jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 19/328.431-6 e o codigo de seguranga tP3t Esta
MHWWQMMMMTW1meﬂtPluthﬂm—Sncmllﬂi-Gaml. DA A o e



INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 16.922.033/0001-29
NIRE: 316.0002675-8

32 - ALTERACAO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento particular MATEUS FELIPE NUNES
AGOSTINHO, brasileiro, solteiro, empresario, natural de Pedro Leopoldo/MG.,
nascido em 08.03.1990, filho de Silvonei Wilerson Agostinho e Clea Nunes,
residente e domiciliado a Rua Olenka Dias Bicalho n° 450, bairro Havai em Belo
Horizonte/MG - CEP 30.570-270., inscrito no CPF sob o n° 097.895.836-56,
portador da Carteira de Identidade n® MG-15.329.888, expedida pela Secretaria
de Seguranga Publica do Estado de Minas Gerais., Unico titular da empresa
individual de responsabilidade limitada INOFLUX EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS EIRELI, estabelecida a Rua Ursula Paulino n°® 855, bairro
Cinquentenario em Belo Horizonte/MG - CEP 30.570-000., inscrita no CNPJ sob
o n® 16.922.033/0001-29., cujo ato de transformacgdo foi arquivado na Junta
Comercial do Estado de Minas Gerais sob o n® 316.0002675-8 em 27.09.2012 e
posteriores alteragbes contratuais sob os n® 5.140.192 em 04.09.2013 e n°
7.258.464 em 09.04.2019, resolve efetuar a seguinte alteragao:

1* — O titular Mateus Felipe Nunes Agostinho ja qualificado possuidor do capital
social no valor de R$ 67.800,00 ( Sessenta e sete mil e oitocentos reais )cede e
transfere seu valor a PAULO HENRIQUE ESTEVAM, brasileiro, solteiro,
empresario, natural de Belo Horizonte/MG, nascido em 03.06.1978, filho de
Paulo Crescencio Estevam e Maria Aparecida B. Estevam, residente e
domiciliado a Rua Das Canoas n® 555 Bloco 3 - Apto. 203, bairro Estrela do
Oriente em Belo Horizonte/MG - CEP 30.580-040., inscrito no CPF sob o n°
040.039.356-59, portador da Carteira de Identidade n® MG-10.561.266 expedida
pela Policia Civil do Estado de Minas Gerais., da qual declara haver recebido em
moeda corrente do pais a importancia no valor de R$ 67.800,00 (Sessenta e
sete mil e oitocentos reais) retirando-se da sociedade quitada por esta e por ela
dando quitacao.

2® — Determinar que seu objetivo social passa a ser a fabricagdo e
comercializagdo de equipamentos industriais e eletroeletrénicos e a prestagao
dos servicos de manutencdo e reparacdo de aparelhos e instrumentos de
medida, teste e controle.

Tendo em vista as alteractes ora procedidas, o ato constitutivo
vai além do mais consolidado e ratificado como segue:

DA DENOMINACAO SOCIAL, SEDE, FORO, OBJETIVO SOCIAL E PRAZO DE
DURACAO

1% - A empresa girara sob a denominagéo social de INOFLUX EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS EIRELI, com sede a Rua Ursula Paulino n® 855, bairro

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 7408913 em 30/07/2019 da Empresa INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, Nire 31600026758 e
protocolo 193284316 - 20/07/2019. Autenticacio: 1AG41AGEA41F1BTOFESTICDOE0DF 14FCOTSB283. Marinely de Paula Bomfim - Secretdria-
Geral. Para validar este documento, acesse hitp/fwww jucemg.mg.gov.br & informe n® do protocolo 19/328.431-6 e o codigo de seguranca (P31 Esla
cidpia foi autenticada digitalmente & assinada em 30/07/2018 por Marinely de Paula Bomfim — Sacretadria-Garal. BN e e
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Cinquentenario em Belo Horizonte/MG - CEP 30.570-000, tendo como foro a
comarca de sua sede.

2% O objetivo social € a comercializagdo e fabricagdo de equipamentos
industriais e eletroeletrbnicos e a prestagdo dos servicos de manutencdo e
reparacao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle.

3* - O prazo de duragao da empresa & por tempo indeterminado.,

DO CAPITAL SOCIAL E RESPONSABILIDADE DO TITULAR

4% - O capital social € de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e ocitocentos reais),
divididos em 67.800 (sessenta e sete mil e oitocentas) quotas no valor unitario
de R$ 1,00 (Hum real), e distribuido para o titular da seguinte forma:

Paulo Henrique Estevam, COM...........cceeevvvenevevnnnnnnns 67.800 cotas = R$ 67.800,00

5% - O capital social acha-se totalmente integralizado em moeda corrente do
pais, desde 27 de setembro de 2.012, quando da constituicdo da empresa e
elevagao do mesmo na 12 alteragao contratual.,

62 - As quotas do capital social subscrito sdo indivisiveis e ndo poderao ser
cedidas ou transferidas a terceiros, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigbes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual
pertinente.,

7% - A responsabilidade do titular & restrita ao valor do capital social, na
proporgao de suas cotas e o titular responde solidariamente pela integralizagao
do capital social, sendo-lhe vedado o uso da denominagao social em negocios a
terceiros, alheios aqueles do objetivo social, e, na pratica dos atos a estes nao
inerentes, sera o mesmo responsabilizado nos termos do Caédigo Civil.

DA ADMINISTRACAOQ, USO DA DENOMINACAO SOCIAL E REMUNERACAO
DO TITULAR

8% - A administragdo da empresa cabera ao seu titular Paulo Henrique Estevam.,

- atribuindo-o poder para gerir, administrar todos os negocios da empresa, sem
restricdo alguma, podendo para tanto representa-la perante repartigées publicas
municipais, estaduais e federais, justica e ministério do trabalho e demais
autarquias., bancos e agentes financeiros, praticando enfim todos os atos por
mais especiais que sejam para o fiel cumprimento deste mandato, e
desenvolvimento da atividade.,

9® - Exclusivamente nas operacgdes relacionadas com os interesses societarios e
nunca em operagbes diferentes daquelas, o titular farda uso da denominagao
social subscrevendo-a da seguinte forma:

L)

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
Paulo Henrique Estevam
Administrador

10* - A titulo de pré labore, o titular podera fixar uma retirada mensal,
observadas as disposi¢gbes regulamentares pertinentes.,

11® - O titular determina neste ato, que as reunides dos mesmos, sera até 30 de
abril, seguinte ao término de cada exercicio social, para tomar as contas do
administrador e deliberarem sobre o balango patrimonial e o resultado
econdmico.

O ftitular, reserva ainda o direito a realizar outras reunides, quando melhor lhe
convier, observando as prescri¢gbes legais.,

12% - O titular declara sob as penas da Lei que ndo esta condenado por nenhum
crime, cuja pena vede o exercicio das atividades e a administragdo da empresa
individual de responsabilidade limitada.

\h'.-
13* — O titular da empresa declara, sob as penas da lei que ndo figura como
titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.
DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO EXERCICIO SOCIAL
13% - O inicio das atividades foi em 20 de setembro de 2.012., e o exercicio
social correspondera ao ano civil.,
DO BALANCO GERAL E DENUNCIA DE FILIAIS
142 - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragéo do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.,
15® - A empresa nao possui filiais mas reserva o direito de abrir outras onde e
~ quando lhe convier, observando as prescrigdes legais.,

DA MORTE, INTERDICAQ OU INCAPACIDADE DO TITULAR

16® - Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores curador ou tutor do interditado. Nao sendo
possivel ou inexistindo interesses destes, o valor de seus haveres sera apurado
e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, a data da resolugao,
verificada em balango especialmente levantado.

Podera ainda ocorrer a admissdo do herdeiro ou herdeiros do titular falecido,
interditado ou declarado incapaz.,

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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17* - O presente contrato reger-se-a supletivamente nas omissbes, pelas
normas aplicaveis as sociedades andnimas.,

18* - Os casos omissos serdo resolvidos de conformidade com o disposto na Lei
Federal n® 10.406 de 10.01.2002 e outras normas aplicaveis a matéria.,

E por estar justo e contratado, assina o presente instrumento em uma Unica via
para que produza os efeitos legais.

Belo Horizonte, 26 de julho de 2.019

Mateus Felipe Nunes Agostinho

Paulo Henrique Estevam

Certifico registro sob o n® 7408913 em 30/07/2019 da Empresa INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, Nire 31600026758 e
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Geral. Para validar este documento, acesse hitp:/www.jucemg mg.gov.br & informe n® do protocolo 19/328.431-6 e o codigo de seguranca 1P3t Esta
copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. E AL e LA
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Sistema Macional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa INOFLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
- ME, de nire 3160002675-8 e protocolado sob o nimero 19/328.431-6 em 29/07/2019, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o numero 7406913, em 30/07/2019. O ato foi deferido digitaimente pelo

examinador Roberto Ferreira.
Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua

validagio, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (hitps://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/iimagemProcessolviaUnica.jsf) e informar o nimero de
protocolo e chave de seguranga.
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Belo Horizonte. Terga-feira, 30 de Julho de 2019
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" FLOW METER (11)4824-0379 - (11)97196-2796
CLOWMLTcr  CNPJ: 19.134.462/0001-20 contato@flowmetercalibra.com.br
e Rua Francisco Tometich, 873 - Ponte Seca Vendedor: Jéssica Vilas Bbas

Ribeirdo Pires/SP - CEP: 08412-180 Aos cuidados de: LUIZ FLAVIOA
ORCAMENTO N°® 1041 18/02/2022

A FLOW METER SEGUE TODAS AS NORMAS DE CALIBRACAO SEGUNDO ISO/IEC 17025.

VALIDADE DA PROPOSTA: 45 DIAS

REVISAO: TIPO: VENDA DE EQUIPAMENTO
CODIGO INTERNO: CODIGO DE SERVICO:
DADOS DO CLIENTE
Razdo social: = RN Nome fantasia: PREFEITURA NOVA SANTA BARBARA
BARBARA
CNPJICPF: 95.561.080/0001-60 Enderego: R WALFREDO B MORAES, S/N - CENTRO
ot 86.250-000 Cidade/UF: MNova Santa Barbara/PR
Telefone: (43)3266-B109 E-mail:
PRODUTOS : _
ITEM NOME QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
1 VENDA (Medidor de vazgo ultrassbnico. DN 1/2 a 28 polegadas) 1,00 22.000,00 22.,000,00
TOTAL 1,00 22.000,00
PRODUTOS: 22.000,00
TOTAL: 22.000,00
OBSERVAGOES
Especificacbes:

Medidor de vazdo ultrassbnico DN 1/2° A DN 28",

* Medigio de alta precisao

» Linearidade: 0.5%; Repetitividade: 0.2%

«F isd3o: £+1% da leitura em velocidades >0.6 pés/s. +0.5% com calibragao no local

« T8fpo de Resposta: 0-999 segundos, configuravel pelo usudrio

* Velocidade: +0.03 - £105 pés/s (+0.01 = £30 m/s), bidirecional

* Medigio: Nac-intrusiva clamp-on, transdutor sem queda de pressfo, nenhuma perturbag&o na tubulagio

* Tamanho do Tubo: Ampla faixa de medigSo do transdutor e varios tipos de selegéo 1/2° - 28°

» Unidades de Vazdo: Metro, P&, Metro Clbico, Litro, Pé Cubico, Gal&o Americano, Galdo Imperial, Barri de Petrdleo, Barril Americano
Liquido, Barril Imperial, Liquido, Milh&o de Galbes Americanos - Configuravel pelo usudrio

* Totalizador: Totais de 7 digitos para vazéo liquida, positiva e negativa

* Tipos de Liquidos: Liquidos sem sdlidos em suspensdo, liquidos translicidos

= Temperatura: 0°C a 90°C para leitura do fluido

* Display: Display LCD de fluxo de exibigao instanténea, o fluxo acumulado (positivo, negativo e liquida), velocidade, elc.

* Interface de comunicagio: RS-232C, taxa de bauds: de 75 a 115.200 bps.

* Cabo do Transdutor: Padrdo 2x30° (10 m), opcional 2x1,500° (500 m)

« Alimentagio de Energia: 3 baterias AAA Mi-H incorporadas estando totalmente carregadas duram mais de 10 horas de operagao.
100V-240 V CA para o carregador

* Totalizador Manual: Totalizador de 7 digitos acionado por teclas para calibrago

* Material do Invdlucro ABS: Caixa protetora de liga de aluminio

* Peso do Aparelho de: M3o 1,2 Ibs (514g) com baterias

+ Certificado de calibragio Rastreada a REC

« N&o mede ligquidos com sdlidos em suspensdo, liguidos escuros, inadequado para tubulagbes em fibra de vidro, borracha e materiais
isolantes.

* Tubulag&o com trecho reto (15 didmetros montantes e 10 jusantes)

CONDIGOES COMERCIAIS

Pregos vélidos para aprovagio total do orgamento.

CONDICAD DE PAGAMENTO: 50% 4 vista 50% para 21 dias.



oS —

* Condicéo vélida somente apés analise financeira, sujeita a alteragao.

**Caso ocorra atraso no pagamento, serd cobrada multa de 2% ao més, mais juros didrios de acordo com a taxa SELIC.

PRAZO DE ENTREGA: 50 dias uteis.

IMPOSTOS: inclusos.

FRETE: por conta do contratante.

Garantia de 365 dias a contar da emissdo da nota fiscal.

34

A presente proposta, apds sua aprovagdo, poderd ser rescindida por qualguer uma das partes, a qualquer momento, ainda que sem
motivo relevante, desde que a cutra parte seja avisada por escrito no prazo de 3 dias (teis que antecedem a prestagdo dos servigos.
Solicitando-se o cancelamento com prazo menor que o estipulado, a parte solicitante devera arcar com as despesas prévias resultantes
desta prestacio de servigos, desde gue comprovados seus investimentos para tal atividade.

Assinatura do cliente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FLOW METER CALIBRACAO E MANUTENCAO LTDA
CNPJ: 19.134.462/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFEB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:46:32 do dia 2B/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/03/2022.

Cadigo de controle da certiddo: SECB.F860.D24E.T8BA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

33



16/03/2022 16:16

Consulta Regularidade do Empregador

oltal Imprirmin

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.134.462/0001-20
Razdo0 Social:FLOW METER CALIBRACAO E MANUTENCAI LTDA

Endereco: PSG TROPICAL 25 VILA PELE / RIACHO GRANDE / SAD BERNARDO DO
CAMPO / SP / 09831-735

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022022201572100323364
Informacao obtida em 16/03/2022 16:16:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf caixa.gov briconsultacriipages/consultaEmpregador. jsf
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gt o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 571 o SaesTms
LB:%-IEW1 -20 CADASTRAL 2411012013
NOME EMPRESARML

FLOW METER CALIBRACAD E MANUTENCAO LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FLOW METER ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.12-1-02 - Manutengdo e reparacdo de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.19-8-00 - Manutencédo e reparacdo de equipamentos e produtos nio especificados anteriormente

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercials e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

S| CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

R FRAMNCISCO TOMETICH 873 CONJ A

CEP BAIRROVDISTRITO MUNICIPID UF
09.412-180 PONTE SECA RIBEIRAO PIRES SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFOMNE
CONTATO@FLOWMETERCALIBRA.COM.BR (11) 4824-0379/ (11) 4824-0287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 241072013

MOTINVO DE SITUACAD CADASTRAL

T SmMUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Y i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/03/2022 as 16:17:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Cosnidlil CONIABIL RIACHO - GESTAO EMPRESARIAL EIRELI - ME
E ,." e ROA RIO ACIMA - 95 — RIACHO GRANDE - SBCAMPO - SP
£ o ) FONE/FAX: (11) 4101-8000 (11) 4101-6878

E-mail: contato@contdbilriacho.com

“FLOW METER CALIBRA E MANUTEN LTDA - ME"

CNPJ 19.134.462/0001-20
NIRE 35.227.951.80-7

22 E CONSOLIDA DE CONTRATO SOCIAL

Pelo presente Instrumento de Alteragio Contrato Social, os abaixo assinados:

LUCAS ALVES SILVA DA COSTA, brasileiro, natural de Umuarama - PR, solteiro, nascido em 30 de janeiro de 1984, empresario,
portador da cédula de identidade RG. n® 41.705.221-2/55P/5P, expedido em 06 de janeiro de 2010 e inscrito no CPF n.2
313.421.938-73, residente e domiciliado na Passagem Tropical, n® 25, Vila Pelé, Riacho Grande — 530 Bernardo do Campo -
Estado de 530 Paulo - CEP: 09831 -735.

VITOR BERNARDES DA SILVA, brasileiro, natural de S8o0 Paulo - SP, solteiro, nascido em 09 de malo de 1990, empresdrio,
portador da cédula de identidade RG. n® 46.238.716-1/S5P/5P expedido em 30 de julho de 2008 e inscritc no CPF n.2
383.221.588-31, residente e domiciliado na Rua Campos do Jord3o, n® 480, Bloco 04, Apto 32, Baeta Neves - S3o Bernardo do
Campo - Estado de 530 Paulo - CEP: 09751 -400.

Unicos sdcios componentes da sociedade empreséria limitada denominada “FLOW METER CALIBRACAD E MANUTENCAO LTDA
= ME", com sede na Rua Francisco Tometich, n® 873, conjunto A, Ponte Seca, Ribeirdo Pires - Estado de S3o Paulo - CEP: 09412-
190, com contrato social devidamente arquivado na JUCESP sob n® 35.227.951.80-7 em sessio de 24/10/2013, devidamente
inscrita no CNPJ n® 19.134.462/0001-20 resolvem de comum acordo, alterar e consolidar o contrato social nos termos e
condicbes a seguir:

DAS AL

Cléusula | - OBJETO SOCIAL

38

Em virtude das Alteragbes acima mencionadas o Contrato Social da empresa passa a partir desta data a vigorar cmr a seguinte
redacio: o TR L]
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CONTABIL RIACHO - GESTAO EMPRESARTAL EIRELT - lﬁ-‘}

i:}a & .-.-;"""# RUA RIO ACIMA - 95 - RIACHO CRANDE - SBCAMPO - 5P
= E.,‘-f  FONE/FAX: (11) 4101-8000 (11) 4101-6878
. : E-mail: contatofcontdbilriache.com |

Cliusula | - DENOMINACAD
A sociedade gira sob denominagio social de “FLOW METER CAUBRACAO E MANUTENCAO LTDA - ME”.
Cldusula |l - SEDE

A sociedade terd sua sede na Aua Francisco Tometich, n® 823, conjunto A, Ponte Seca, Ribeirdo Pires - Estado de 530 Paulo -
CEP: 09412-190.

Clausula Ill — ORIETO SOCIAL

O Capital Social serd de RS 80.000,00 [Oitenta Mil Reais) divididos em 80.000 (Oitenta Mil) quotas no valor de RS 1,00 (Um Real)
cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional sendo assim distribuido entre os socios:

NOME DOS QUOTISTAS N® DE QUOTAS VR UNIT. TOTAL RS %

LUCAS ALVES SILVA DA COSTA 40,000 | 1,00 J RS 40.000,00 | 50,00%
VITOR BERNARDES DA SILVA S 40,000 1,00 1 RS 40.000,00 | 50,00%
TOTAL s 80.000 1,00 1' RS 80.000,00 | 100,00% |

Pardgrafo Unico: A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas quotas, mas todas respondem solidariamente
pela integralizacio do capital sodial, conforme art. 1.052 do Cadigo Civil de 2002.

Clausula V - ADMINISTRACED

A administragio e gerencia da sociedade serd exercida judicialmente e extra judicalmente, ATIVA e PASSIVAMENTE pelos
sGcios em confunto ou isolodamente, ficando claramente que nas operagBes financeiras, tals como emissio de cheques,
borderds cambidrios, empréstimos de qualquer espécie em instituicBes financeiras & bancirias, descontos de duplicatas,
caugbes em operaghes de empréstimos, aguisigies e alienagbes de bens imdveis, dependerio sempre para serem eficares, a
assinatura de um dos sodos ou de um procurador devidamente constituido, suprida judicialmente eventual recusa injustificada;
vedado o uso da Razio Social em negdcios estranhos & sociedade ou em sbonos de favor.

Cléusula VI - PRO-LABORE \

s sbcios farSo uma retirada mensal a titulo de pro-labore, em valor nunca inferior ao salirio minimo vigente.

jrf,w
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i m - RUA RIO ACIMA - 95 - RIACHO GRANDE — SBCAMPO - SP
Em . U s _ FONE/FAX: (11) 4101-8000 (11) 4101-6878

E-mail: contatofcontabilriacho.com

Clusula Wil - EXERCICIO SOCIAL

No fim de cada esercicio que serd em 31 de dezembro de cada ano, far-se-i um balanco geral da sociedade, onde serdo
apurados os lucros ou prejuizos, que conforme verificados, serio divididos ou suportados por todos os sdcios,
proporcionalmente as cotas possuidas na ocasido.

Clausula VIll - FALECIMENTO DE $OCIO

A sociedade ndo serd dissolvida no caso de falecimento de quaisquer dos sécios, prosseguindo com o sdcio remanescente e os
herdeiros do séco pré-morto, se houver acordo, caso contririo sera pago aos herdeiros o valor correspondente a sua
participagio nos lucros liguidos apurados até a data do falecimento,

Cliusula IX - PRAZO DE DURACAD
0 prazo de duragdo da sociedade serd por tempo indeterminado.

Cliusula X - TRANSFERENCIA DE QUOTAS

Os sécios nio poderdo transferir suas quotas a pessoas estranhas & sociedade sem antes oferecer aos demais sécios, que terdo
direito de preferéncia na aquisicio.

Cliusuta X1 - LIQUIDACAD OU DISSOLUGAD TOTAL

No caso de liquidagio ou dissolugio da sociedade, os quotistas representando a totalidade do capital social, designardo um
liquidante ou um conselho de liguidantes, estabelecendo seus poderes, deveres, responsabilidades e remuneracio.

Clausula XI| - DESIMPEDIMENTO

0Os sécios declaram ndo estarem incursos em nenhum dos crimes previstos em Lei que os impecam de exercer a atividade

mercantil.

Clausula Xill - DELIBERACGES SOCIAIS

O presente contrato ndo poderd ser alterado sem que haja a expressa anuéncia de todos os quotistas.

Cléusyla XIV - DOS CASOS OMISS05

O3 casos omissos no presente contrato serdo resolvidos pelo consenso dos socios, com observdncia da Lei n® 10.406/2002. \%L
j

Cléusula XV - FORO

Fica eleito o foro de Ribeirdo Pires/SP para o exercicio & o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

|
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CONTABIL RIACIIC - GESTAC EMPRESARIAL EIRELI - ME
RUA RIO ACIMA - 395 — RIACHO GRANDE - SBCAMPO - 5P

_ FONE/FAX: (11) 4101-8000 (11) 4101-6878 |

E-mail: contatofcontabilriacho.com |

— —_— 4

E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente Instrumento em 03 (trés) vias de Igual tear e forma, na presenca

de 02 {[duas) testemunhas, abaixo indicadas, devendo a primeira via ser arquivada na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE S0

PAULD [JUCESP) e as outras vias devolidas aos contratantes, depols de anctadas e arquivadas

wt 15, (oot

Ribeirdo Pires - 5P, 21 de Margo de 2017

Testemunhas:

Luuls:q,m SILVA DA COSTA

VITOR BERNARDES DA SILVA

CRC/SP 217147/0-7
RG,n® 33.268.754-5/55P/SP

%,

=

~ IEFERSON ALVES MOREIRA
CPF: 402.969.328-84

RG n® 47.382.663-X/55P/5P

155. 2217178 e




PREFEITURA MUNICIPAL

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 029/2022

Nova Santa Barbara, 22/02/2022.

De: Departamento de Licitacdes

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisicio de medidor de dgua ultrassonico para implantacédo
de sistema de abastecimento de dgua na Vila Rural.

Senhora Contadora:

Tem esta, finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotagao
orcamentaria para a aquisicio de medidor de agua ultrassonico para
implantagao de sistema de abastecimento de agua na Vila Rural, conforme
solicitacdo da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geracao de
Empregos, num valor maximo previsto de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine
etor de Licitacoes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ‘® 43. 3266.8100, =4 - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parand - & - E-mails - licitacao{@nsb.pr.gov.br - www.n r.eov.br
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NOVA SANTA BARBARA
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CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 22 de fevereiro de 2022.
De: Departamento de Contabilidade
Para: Departamento de Licitagao
ASSUNTO: Dotagéo orgamentaria

Venho por meio desta, em resposta a Correspondéncia Interna n® 029/2022 que
solicita Dotagbes Orgamentarias para aquisicdo de medidor de agua ultrassonico para
implantagdo de sistema de abastecimento de agua na Vila Rural, encaminhar relatorio
anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

(

Laurita de Sotfz)a c }\pos Almeida
Contadara

yal\ 7—/ )

Recebido por: ( {,« )MM }{ ZUod 1ol
Nome A‘EEﬁatdua data

Rua Walfredo Bittencourt de Moares n® 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.® 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Parana
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( Municipio de Nova Santa Barbara - 2022

‘i% Saldo das contas de despesa
I :
Fdy A Calculado em: 22/02/2022

Pgire 1

Orgiio / Unidace / Projeio ou Abradace | Conta de despesa / Fonte de recurso | F. PADRADY ORIG! APL/ DES/DET ) Valor autorizado Valor ahualizach  Liguedo empenhacdo Saldo atual

OBZ0  E 00000 OOCODWOTIONGD Recursos Ordndrios (Lives)
00620  EA (0000 OODOUVOTAOOND Recursos Ordindrios (Lives) 000 50000,00 a0 5000000
Total Geral 10.000,00 50,000,00 8,00 0.000,00
Crilérics de selegin
Data o clulo Z2022022
Cortas de despeaa 320
TN 13 IE I

Ermiticio por: Lsuria de Soues Campos Almeida, na wrslo 5508 2
E - Grupo da fonte do ssercicio ! EA - Grupo da fonle de sercicios anleriones -
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagao
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 22/02/2022.

Prezada Senhora,

Em atencéo a correspondéncia expedida pela Secretaria Municipal
de Obras, do Trabalho e Geragdo de Empregos, solicitando a aquisigao de medidor
de agua ultrassénico para implantagao de sistema de abastecimento de agua na Vila
Rural, num valor maximo previsto de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
sendo que foi informado pela Divisdo de Contabilidade a existéncia de previsdo
orgamentaria.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer juridico acerca da modalidade de licitagdo a ser adotada, levando-se em
consideragdo a possibilidade de realizagdo de dispensa de licitagdo, conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragédo de Empregos,
que justifica que a empresa vencedora do referido item no Pregdo Eletrénico n®
41/2021, nao efetuou a entrega.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N.* 953.561.080/0001-60
E-mail: licitacand@nsb.pr.gov.br - Mova Santa Barbara - Parani
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PARECER JURIDICO

=

Assunto: Aquisicdo de medidor de dgua ultrassonico para implantagdo de sistema

de abastecimento de agua na Vila Rural Sol Nascente

Solicitante: Setor de Licitacdo.

Trata-se o presente expediente de solicitacdo do Setor de Licitagdo, visando
manifestacdo desta Procuradoria Juridica, quanto a realizagdo de processo de
dispensa de licitagdo visando a aquisicdo de aquisicdo de medidor de agua
ultrassdnico para implantagdo de sistema de abastecimento de agua na Vila Rural

Sol Nascente, atendendo solicitagdo da Secretaria de Obras.

0 pedido de parecer, veio com a justificativa de que o referido medidor havia sido
previsto no processo licitatério, na modalidade pregdo eletrénico n? 41/2021, no
entanto a empresa vencedora ndo efetuou a entrega durante a vigéncia do

contrato.

N3o veio a esta procuradoria, a integra do processo, portanto ndo foi possivel
aferir a existéncia de detalhamento da pretendida aquisi¢do, tdo pouco as
cotacoes de precos e seus parametros a fim de verificar que sdao compativeis com
os valores praticados, portanto a presente manifestacdio somente trara a
previsdo legal, caso cumprida todas as exigéncias previstas na legislagdo em vigor,
ndo acarretando responsabilidade a este juridico o seu desatendimento, uma vez
que a competéncia deste departamento cinge-se em emitir parecer técnico
sobre a licitagGo sob o prisma estritamente juridico, ndo cabendo adentrar em
aspectos relativos a3 conveniéncia, a oportunidade e regularidade dos atos

administrativos praticados por setores alheios a procuradoria juridica, tampouco
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e .

examinar a veracidade das questdes de natureza técnica (como a autenticidade

o -

da documentacdo acostada, especificagdo e necessidade das contratagdes,
precos), administrativa ou financeira, @ manifestagdo levada a efeito foi de
natureza meramente opinativa e, portanto, ndo vinculante para o gestor
publico, o qual pode, de forma justificada, adotar ou ndo a orienta¢do exposta
no parecer. Ou seja, o parecer tem natureza obrigatdria (art. 38, VI, da Lei n?

8.666/93), porém nédo vinculante”.

Em linhas gerais, para que a Administracdo proceda a compra ou contratagao de
servico, ha a necessidade de prévia licitagdo, a qual foi modernamente
consagrada na Constituicdo da Republica Federativa do Brasil de 1988 no art. 37,
XX|, que diz que “ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servigos, compras e alienagdes serdo contratados mediante processo de licitagao

publica...”.

A obrigatoriedade da realizagdo do procedimento licitatério € um corolario do
principio constitucional da isonomia, previsto na Constituicdo Federal de 1988
(art. 52, 1), pelo qual, todos devem receber tratamento igual pelo Estado. Evita-
se, desse modo que os parceiros sejam escolhidos por critérios de amizade
pessoal e outros interesses que ndo o da consecucdo da finalidade publica.
Assim, o objeto imediato e proprio da licitagdo é evitar a ocorréncia do arbitrio e

do favoritismo.

A contratacdo direta, sem realizacdo do prévio certame licitatorio, somente é
admitida excepcionalmente, nas hipéteses trazidas na prépria lei. Tais situagdes,
contudo, configuram-se em exce¢des a regra geral. A licitagcdo é regra; a

contratacdo direta, excegao.

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, é obrigatdria a realizacdo do
procedimento licitatorio pela Administracdo Pdblica. Em que pese a

obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério, o proprio dispositivo
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constitucional reconhece a existéncia de exceg¢des a regra ao efetuar a ressalva

dos casos especificados na legislagdo, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade

de licitacao.

O artigo 24, da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa. Tendo em
vista o valor da contratac3o, a Secretaria de Obras requer que a aquisigdo se dé

por dispensa de licitagdo, com fulcro no art. 24, inciso Il, da Lei 8.666/93.

Art. 24. E dispensavel a licitagdo: Il - para outros servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior
e para alienagBes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa

ser realizada de uma soé vez:

Depreende-se, pois, que, nessa hipotese, em razdo do pequeno valor envolvido,
e informado na correspondéncia interna de RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais), a legislacdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as
contratacdes pela Administracdo Publica, desde que obedecidas as demais
prescricdes legais, em especial quanto ao ndo fracionamento das despesas

publicas.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de
exigéncia de licitagdo para servigos de até 10% do limite previsto na alinea “3",
do inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93, o qual com a alteragcdo promovida pelo
Decreto n? 9.412, passou a ser RS 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais),
desde que se refiram a parcelas de uma mesma compra de maior vulto que possa

ser realizada de uma so vez.

Conforme consta na correspondéncia interna do departamento juridico, o valor
da contratacdo pretendida mostra ser compativel com o limite previsto na alinea
“a", do inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93 (limite fixado pelo artigo 24, I, da

mesma lei) e alterada pelo Decreto n? 9.412.
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Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagao direta por
dispensa de licitacdo no presente caso, substancial restar comprovado que ndo
ocorrera fracionamento indevido, assim entendido que as contratagdes de bens
e servigos previsiveis devem ser objeto de concreto planejamento, em sua
integralidade, visando a adog¢do de procedimento licitatério, na modalidade
adequada, pois o Tribunal de Contas da Unido, no acdérddo n? 1.874/2011,
determinou que a Administrac3o deve abster-se de fracionar de despesas que
pela sua natureza, possam ser objeto de programagdo tempestiva, visando sua
aquisicdo por meio de regular processo licitatério. Portanto que seja verificada
contratacBes compativeis, que possam conotar fracionamento e se houve a

devida cautela de planejamento das aquisigdes.

Ainda, a proposta ofertada devera ser a mais vantajosa para a administragao,
demonstracdo de que o valor da aquisicdo é equivalente ao praticado no
mercado. Para tanto, sugiro sejam anexadas ao presente processo no minimo
trés cotacdes de pregos atualizados, eis que a validade da contratagdo depende
da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela Administragdo Publica. Desta
forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atinentes a
licitagdo, principalmente os da impessoalidade, moralidade, probidade e
julgamento objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei n? 8.666/93, tais
como a comprovagao da regularidade da empresa a ser contratada,
demonstracdo de que o valor contratado é equivalente ao praticado no mercado

e a motivacdo da decisdo da Administragdo Pablica.

Uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da apreciacdo dos
aspectos inerentes a conveniéncia e oportunidade mencionados acima, opina-se
pelo encaminhamento a Autoridade Superior, para analise e decisdo, sobre a
formalizacdo do processo de contratagdo direta, nos termos do artigo 24, II, da
Lei n? 8.666/93, cominado com o art. 26 do mesmo dispositivo legal, se assim

decidir.
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Nova Santa Bér_bara, 15 de marco de 2022.

{ LA & P
! \_/
Carmen Cortez Wilcken

Procuradora Juridica
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Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 8/2022

De acordo com 0 procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 24/2022, referente ao processo de
dispensa de licitacdo, para a AQUISICAO DE MEDIDOR DE
AGUA ULTRASSONICO PARA IMPLANTACAO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA NA VILA RURAL, em atendimento
a solicitacao da Secretaria Municipal de Obras, e sendo atendidas
as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo 24, da
Lei 8666/93, cominado com o artigo 26 do mesmo dispositivo

legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitacao.

Nova Santa Barbara PR, 23/03/2022.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Cen;;u. ® 43. 3266.8100, &< - 86.250-000 — Nova Santa
Bérbara, Parand - & - E-mails - licitacaof@nsb.pr.gov.br - www.nsb pr.gov.br
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2310372022 14:33 Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TR b TN C O I DR AT D Rl

Detalhes processo licitatdrio

Informagdes Gerais

Entidade Executord  pmunICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Ano® | 3022
N¢ licitagBo/dispensa/inexigibilidade® 5
Modalidade® processo Dispensa

MNamero edital/processo® 212022

Rucursos provenientes de crganismos internacionals/muitilaterais de crédito

Instituicio Financeira

Contrato de Empréstimo

Descricho Resumida do Objett”  ContratacSo de empresa para manutenco do equipamento escavadeira hidriulica
Komatsu PC-130

Dotagio Orcamentaria®  1500115452009020083390300000

Preo méximo/Referénia de prego - 1g 565,41
Rg*

Data PublicagBo Termo ratificacio  p2/03/2022
Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas
Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Hé cota de participagBo para EPP/ME? ¥ Percentual de participacho: g g

Trata-se de obra com exigéngia de subcontratacio de EPP/ME? .
Ha prioridade para aquisighes 0@ MICTOBMPresas regionais ou locais? »

\', Data Cancelaments

CPF: 4271512958 (Logout)

hitps:/iservicos tce.pr.gov.be/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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' PODER EXECUTIVO

i IMPRENSA OFICIAL -
i Lei n° 660, de 02 de
. abril de 2013.

l ! ~  1-Atosdo Poder Executivo s l
Edicfio: 2181/2022-|01| mnﬂl:ﬂm N® BI2022
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara, objeto do prolocolo n® 2472022, referente ao processo de dispensa

de licitagio, para a AQUISICAD DE MEDIDOR DE AGUA ULTRASSONICO PARA IMPLANTAGAOD DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA VILA
« URAL, em atendimenio a solicitacio da Secretaria Municipal de Obras, e sendo alendidas as normas legais periinentes e na forma do inciso |, artigo 24, da Lei
\'566533 cominado com o artigo 26 do mesmo dispositivo legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitagio.
Nowva Santa Barbara PR, 23/03/2022.

Cravnesire VALERIO
Prefeito Municipal

Edicdio: 2181 /2022-|02 | CONCESSAQ DE DIARIA N* 07772022
O Prefeito do Municipio de Nova Santa Béarbara, Estado do Parand, usando das atribuigdes que Ihe séo conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
n® 8092016 e n® 89372018, bem como, Instrughes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parana, CONCEDE DIARIA(S), como segue:
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO

Cargo: Muotorista

Secretaria/Departamento:  Secretaria Municipal de Sande

Valor (RS): RS 800,00 (Oitocentos reais)

Destino: DESPESAS COM ALIMENTACAO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAOD DE DIARIA AD MOTORISTA DARCY

MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAOQ, QUANDO EM VIAGEM FORA DO
MUNICIPIO A SERVICO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 23/03/2022
N* do Pagamento: 6652022
CLAUDEMIR VALERIO
Prefeito Mynicipal

~digéo: 2181/2022-(0| CONCESSAO DE DIARIA N* 0782022
- efeito do Municipio de Nova Santa Barbara, Estado do Parand, usando das atribuighes que lhe sio conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
2016 ¢ n® 8932018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE DIARIA(S), como segue:
Servidor: LENILDO YVICENTE DA COSTA

Cargo: Muotorista

Secretaria/Departamento:  Secretaria Municipal de Saide

Valor (RS): RS 800,00 (Oitocentos reais)

Destino: DESPESAS COM ALIMENTACAO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAQ DE DIARIA AO CHEFE DA DIVISAOQ

DE TRANSPORTES DA SAUDE LENILDO VICENTE DA COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO, PARA SUPRIR A AUSENCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS EMERGENCIAIS E
EVENTUAIS FORA DO MUNICIPIO, A SERVICO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 23/03/2022
N* do Pagamento: 662/2022
CLAUDEMIR VALERID
e Prefeito Municipal
Nio ha publicagbes para a presente data.
=== = e e Il - Publicidade = ] |

Nio ha publicagtes para a presente data.

Diério Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Wallredo Bittencour? de Moraes n"222 - Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficiali@nsb.pr.gov.br | pmnsbiinsb. pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.be




* Municipio de Nova Santa Barbara - 2{;1.'2
Classificagdo por Fornecedor

Processo dispensa 8/2022

Piginal
Ram  Produto/Servigo UM, Cuantidads Status Marca Modelo Prego Unitério Progo Total Sa

1 @8 Maddor de Agua Ulirsssdnicn Bpo asbibon sem parte mous s PG 1,00 Classificado 1122750 nars *
N = 150 M squipado com saids ds RADIO. Para dgua fria. INCLUSO CONEXOES FLANGE Didmetra naminal 50 mm (2°) PN 18

VALOR TOTAL: n.2750

Emlmw'ElmCrmmr":hm:r SN OR S350
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ESTADO DO PARANA

CHEK LIST
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO
N°__ 8 1/ 9023

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1. | Capa do processo OK.
2. | Oficio da secretaria solicitando [
3. | Prefeito pedindo abertura do processo K
4. | Cotacbes de precos Uk
5. | Licitacdo a Contabilidade (Pedido de dotagéo) Ok
6. | Contabilidade a Licitacdo (Resposta dotacéo) K
7. | Licitacdo ao Juridico (Pedido de Parecer) Ok
8. | Parecer Juridico QK
9. | Edital de autorizagédo do Prefeito gk
1| 10. | Publicagido Mural de Licitacéo (TCE) gx
11. | Publicacéo (Diario Oficial Eletrdnico do Municipio). ok
12. | Contrato
13. | Publicagao do extrato do contrato (Diario Oficial Eletrénico
do Municipio)
14. | Copia do contrato ao fiscal
|-

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa
Barbara, Parand — E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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ES TADO DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORO
DISPENSA DE LICITACAO N° 8/2022

Aos 25 dias do més de margo de 2022, lavrei o presente termo de encerramento
do processo licitatério de Dispensa de Licitagdo n° 8/2022, registrado em
23/03/2022, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes
numeradas do n° 01 ao n® 56, que corresponde a este termo.

dos Santos
Sefor de Licitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara, Parand
= E-mail - licitacaoi@nsb.pr.gov.br - www.nsh.pr.gov.br



